Ept.

Episcopo , & inquisitore , vel substitutis ab eis , iurabunt suum officium fideliter exercere . & idem fiet de alijs personis necessarijs ad prædictum officium exequendum . vt in tex. & infr. c. prox.

§. Verùm .

PVNIT Episcopos , inquisitores , & eorum substitutos , qui faciendo , vel dimittendo , delinquant in officio .

QUONIAM nimis est graue , ad exterminationem prauitatis hæreticalis non agere , quod ipsius contagiosa enormitas agendum requirit ; graue est quoque , & damnatione dignissimum , malitiosè infontibus eandem imponere prauitatem . vt in tex. & c. nemo. extr. de simon. Et quoniam dignum est , vt quos Dei timor à malo non reuocat , Ecclesiasticæ saltem coerceat seueritas disciplinæ . c. cum in cunctis. extr. de elect. Ideo Episcopo , & inquisitori prædictis , ac alijs ad dicti executionem officij substituendis ab eis , in virtute sanctæ obedientiæ , & sub interminatione maledictionis æternæ , Summus Pontifex præcipit , vt sic discretè , & promptè contra suspectos , vel diffamatos de huiusmodi prauitate procedant , quòd malitiosè , aut fraudulentè tantam labem , seu quòd ipsos in executione officij inquisitionis impediatur , falsò alicui non imponant . Quod si odij , gratiæ , vel amoris , lucri , aut commodi temporalis obtentu , contra iustitiam , & conscientiam suam , omiserint contra quemquam procedere , vbi fuerit procedendum super huiusmodi prauitate , aut obtentu eodem , prauitatem ipsam , vel impedimentum officij sui alicui imponendo , eum super hoc præsumpserint quoquo modo vexare (præter alias pœnas , pro qualitate culpæ imponendas eisdem) Episcopus , aut Superior , suspensionis ab officio per triennium ; alij verò excommunicationis sententias , eo ipso incurrant . A qua quidem excommunicationis sententia , qui eandem incurrerint , nisi per Romanum Pontificem nequeant , præterquam in mortis articulo , & tunc satisfactione præmissa , absolutionis beneficium obtinere ; nullo in hac parte priuilegio suffragante . vt in tex. & infr. c. prox.

§. Alia .

CONFIRMAT antiqua iura , huic constitutioni non obuia .

QUONIAM expedit iura iuribus concordare ; & eorum correctiones (si sustineri valeant) euitari . c. cum expediat . de elect. in 6. Et quoniam optimi principis est , quod expedit facere , & iura bene condita , & opportuna , tueri . vt in procem. 6. decr. & l. si quando . C. de inoffic. test. Ideo alia , quæ circa præmissum inquisitionis officium , ab alijs Summis Pontificibus eius prædecessoribus sunt instituta (quatenus præsentis decreto non obuiant) Summus Pontifex Clemens V. sacri approbatione Viennensis Concilij roborata , in sua vult firmitate manere . vt in tex. & infr. c. proximo .